
COMUNE DI CINTO EUGANEO
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 139
del 08-09-2022

Ufficio: TECNICO
Numero di Settore: 67

Oggetto:EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE DELLE SCUOLE DI CINTO EUGANEO

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATO il Decreto nr. 1 del 4/1/2022 di nomina Responsabile Area Tecnica (Settore Urbanistica e
manutenzione del patrimonio e Settore Lavori Pubblici);

VISTI gli artt. 107, 109 c. 2, 183, 151 c. 4 del Decreto Lgs. 18.08.2000 n. 267;

RILEVATA la propria competenza in forza degli atti suddetti;

VISTO che con Deliberazione di C.C. n. 14 del 30/6/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022 e
Bilancio Pluriennale 2022-2024;

PREMESSO che:

il Comune di Cinto Euganeo è beneficiario di un contributo di € 50.000,00 a valere sulle risorse
stanziate di cui al comma 29-bis art. 1 della legge 27.12.2019, n. 160 “Legge di Bilancio 2020” –
annualità 2022, per la realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche per la messa in
sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e
abbattimento delle barrire architettoniche;

questa Amministrazione intende utilizzare parte di detto contributo al fine di effettuare i lavori di
Efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione delle scuole di Cinto Euganeo;

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto dei lavori di
importo inferiore a € 40.000,00;

DATO ATTO che l’art. 37 c. 1 del D.lgs. n. 50/2016 consente di procedere autonomamente per gli acquisti
di lavori di valore inferiore a 40.000 euro, senza il ricorso alla Centrale Unica di Committenza;

DATO ATTO altresì che, ai sensi del comma 450 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n.296, come
modificato dall'art. 1, commi 495 e 502 L. 208/2015 e dall’art. 1, comma 1, L. 10/2016, e dall’art. 1, comma
130 della legge di bilancio 2019 (L. n. 145/2018) per importi superiori ad € 5.000,00 vi è l’obbligo del
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (Mepa);

RITENUTO per quanto sopra di poter provvedere autonomamente all’individuazione del prestatore del
lavoro;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 139 del 08-09-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

ACQUISITO il preventivo della ditta Vascon Fabio di Baone, del 8-9-2022 prot. n. 7600, per i lavori di
Efficientamento energetico dell'impianto di illuminazione delle scuole di Cinto Euganeo, per l’importo di €
3.688,53 oltre IVA al 22% = € 4.500,00;

RITENUTA congrua l’offerta della ditta suddetta;

ACQUISITO il DURC regolare della ditta suddetta;

RITENUTO di affidare direttamente l'incarico per un importo sotto soglia ex art. 36 c. 2 lettera a) del D.Lgs.
n.50/2016, alla ditta suddetta, impegnando la somma di € 4.500,00 sui capp. 3049 e 3060/10 del B.P. 2022;

DATO ATTO che è stato svolto con esito positivo il controllo di regolarità amministrativa così previsto dagli
artt.147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e 8 comma 2 del regolamento sui controlli interni approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 23/01/2013;

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
dell’art. 7 del d.P.R.    n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, ovvero causa di
impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto;

VISTO che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art.
3 della Legge n. 136/2010 relativi ai pagamenti, da indicare nei documenti fiscali, contabili, liquidazioni, è
stato acquisito il seguente CIG 9391654E0B - CUP J74D22001210006;

VISTO l’art. 183 del d.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lg.s n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

di incaricare la ditta Vascon Fabio di Baone per i lavori di Efficientamento energetico dell'impianto1.
di illuminazione delle scuole di Cinto Euganeo, per l’importo di € 3.688,53 oltre IVA al 22% = €
4.500,00;

di impegnare la somma di € 4.500,00 sui seguenti capitoli del B.P. 2022, dichiarando che l'esigibilità2.
è entro il 31/12/2023:

€ 2.250,00 a carico del cap. 3049 cod. bilancio 04.02-2.02.01.09.003 del B.P. 2022 per la scuola
media;

€ 2.250,00 a carico del cap. 3060/10 cod. bilancio 04.02-2.02.01.09.003 del B.P. 2022 per la scuola
elementare;

di dare atto che la spesa dei lavori è finanziata dal contributo statale di cui di cui al comma 29-bis3.
art. 1 della legge 27.12.2019, n. 160 “Legge di Bilancio 2020” – annualità 2022, per la realizzazione
di investimenti destinati ad opere pubbliche per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici
pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento delle barrire
architettoniche;

di attestare la regolarità e la completezza dell’istruttoria relativa al presente provvedimento;4.

di attestare l'insussistenza del conflitto di interessi, anche potenziale, ovvero causa di impedimento o5.
incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto, ai sensi del combinato disposto di cui
all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013;

di dare atto:6.

che la presente determinazione diviene esecutiva al momento dell'apposizione del visto dio
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

che va pubblicata all'albo pretorio on line dell'Ente - ex art. 32 Legge n. 69/2009 - per 15o
giorni consecutivi;

che è soggetta all'obbligo di pubblicazione nell'apposita sezione Amministrazioneo
Trasparente ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm..

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 139 del 08-09-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to Meneghesso Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 139 del 08-09-2022



COMUNE DI CINTO EUGANEO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 139 del 08-09-2022

Ufficio: TECNICO
Numero di Settore: 67

Oggetto: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI
ILLUMINAZIONE DELLE SCUOLE DI CINTO EUGANEO

CIG 9391654E0B
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 08-09-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   173 del 08-09-2022 a Competenza   CIG 9391654E0B

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       3049 / Articolo
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO L'ISTITUTO SCOLASTICO  DENOMINATO "G. NEGRI"

Causale EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLIMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DELLE SCUOLE DI CINTO
EUGANEO

Importo 2022 Euro 2.250,00

Beneficiario      1495  IMPIANTI ELETTRICI VASCON FABIO

Impegno N.   174 del 08-09-2022 a Competenza   CIG 9391654E0B

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       3060 / Articolo    10
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO L'ISTITUTO SCOLASTICO  ADIBITO A SCUOLE ELEMENTARE

Causale EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLIMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DELLE SCUOLE DI CINTO
EUGANEO

Importo 2022 Euro 2.250,00

Beneficiario      1495  IMPIANTI ELETTRICI VASCON FABIO

*******

Il Responsabile
F.to  LIONELLO MARCO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 139 del 08-09-2022


